
ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ

від 09.02.2024 № 18 «о» /01-03

Обгрунтування
підстави для здійснення закупівліза предметом Тверде паливо (вугілля кам’яне) 
Код 09110000-3- Тверде паливо за ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник»

Ліцеєм с. Стрілки Стрілківської сільської ради Самбірського району Львівської 
області 9далі Ліцей) 29.12.2023 р було оголошено відкриті торги з особливостями на 
закупівлю за предметом Тверде паливо (вугілля кам’яне) Код 09110000-3- Тверде 
паливо за ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник» (ідентифікатор закупівлі 
UA-2023-12-29-007682-a) очікуваною вартістю 299 985,00 гривень. За результатами 
даної процедури закупівлі визначено переможцем ТОВ «ЗАХІДМАРКЕТ» та укладено 
з ним договір про поставку вугілля кам’яного марки Г(Г2) 13-100 у кількості 35 тонн. 
Термін поставки товару був визачений до 31 січня 2024 року. Станом на 1 лютого 2024 
року ТОВ «ЗАХІДМАРКЕТ» не було виконано зобов’язання по даному договору та не 
здійснено поставку вугілля кам’яного марки Г(Г2) 13-100 у кількості 35 тонн. 
05.02.2024 року між Ліцеєм та ТОВ «ЗАХІДМАРКЕТ» було укладено додаткову угоду 
про розірвання даного договору. Але потреба у придбанні вугілля кам’яного так і 
залишається і крім цього стала нагальною.

У Ліцеї с. Стрілки Стрілківської сільської ради Самбірського району Львівської 
області навчається 200 здобувачів освіти. Відповідно до Законів України «Про освіту», 
«Про повну загальну середню освіту» повинні бути створені необхідні умови для 
реалізації прав та обов’язків усіх учасників освітнього процесу. Так, відповідно до 
Санітарного регламенту для закладів загальної середньої освіти затвердженого 
Наказом Міністерства охорони здоров’я України від 25.09.2020 № 2205 у 
приміщеннях закладів освіти температура повітря в класних кімнатах має бути 17-20

Крім того, відповідно до розпорядження голови Стрілківської сільської ради від 
01.03.2022 р. «Про тимчасове розміщення внутрішньо переміщених та/або 
евакуйованих осіб у закладах освіти, що фінансуються з бюджету Стрілківської 
територіальної громади» у пансіоні Ліцею проживає 27 внутрішньо переміщених осіб, 
які прибули з областей де велися/ведуться бойові дії та потребують забезпечення 
базових потреб та відповідного температурного режиму.

Станом на 06.02.2024 по рахунку 1514 «Паливно -  мастильні матеріали», які 
проплачуються з КЕКВ 2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних 
послуг» залишок вугілля становить 00 кг, тобто вугілля кам’яне відсутнє. Мінімально 
допустимий температурний режим завдяки сприятливим погоднім умовам наразі 
підтримується за допомогою деревини дров’яної, яка придбана для розпалки та є в 
обмеженій кількості. Негайне не придбання вугілля кам’яного спричинить зрив 
освітнього процесу та становитиме загрозу для життя і здоров’я учасників освітнього 
процесу та ВПО, які проживають у пансіоні при ліцеї.

Враховуючи строки необхідні для проведення відкритих торгів, практику їх 
проведення та нагальну потребу у зв’язку з наявними вище наведеними об’єктивними 
обставинами, проведення повторних відкритих торгів та/або електронного каталогу на 
даний час є неможливим.

°С.



Так, як вартість товару за предметом Тверде паливо (вугілля кам’яне) Код 09110000- 
3- Тверде паливо за ДК 021:2015 «Єдиний закупівельний словник», який необхідно 
придбати становить 297 500,00 гривень, тобто є більшою 100 тис. гривень та існує 
нагальна потреба у здійсненні даної закупівлі у зв’язку з виникненням об’єктивних 
обставин (недопущення зриву освітнього процесу, переохолодження внутрішньо 
переміщених осіб, які проживають у пансіоні), що унеможливлюють дотримання нами, 
як Замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих торгів 
та/або електронного каталогу, яка є документально підтверджена замовником, шляхом 
укладення договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або 
електронного каталогу.

Відповідно до пп 4 п 13 Особливостей придбання замовниками товарів вартість 
яких становить або перевищує 100 тис. гривень може здійснюватися шляхом укладення 
договору про закупівлю без застосування відкритих торгів та/або електронного 
каталогу для закупівлі товару у разі, коли існує нагальна потреба у здійсненні 
закупівлі у зв’язку з виникненням об’єктивних обставин, що унеможливлюють 
дотримання замовником строків для проведення закупівлі із застосуванням відкритих 
торгів та/або електронного каталогу, яка повинна бути документально підтверджена 
замовником.

Отже, враховуючи вище наведене, придбання товару за предметом Тверде 
паливо (вугілля кам’яне) Код 09110000-3- Тверде паливо за ДК 021:2015 «Єдиний 
закупівельний словник», очікуваною вартістю 297 500,00 гривень необхідно 
здійснити шляхом укладення договору про закупівлю без застосування відкритих 
торгів та/або електронного каталогу відповідно до пп 4 п 13 Особливостей, так як існує 
нагальна потреба у здійсненні закупівлі у зв’язку з виникненням перелічених вище 
об’єктивних обставин, що унеможливлюють дотримання строків для проведення 
закупівлі із застосуванням відкритих торгів та/або електронного каталогу, що 
документально підтверджується додатковою угодою №1 від 05.02.2024 р. до договору 
№19 від 25.01.2024р. (додається), довідкою №49/01-53 від 06.02.2024 та даним 
обгрунтуванням.(додається)

У разі укладення договору про закупівлю відповідно до пункту 13 Особливостей 
замовник разом із звітом про договір про закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель, оприлюднює в електронній
системі закупівель договір про закупівлю та додатки до нього, а також обґрунтування 
підстави для здійснення замовником закупівлі відповідно до цього пункту.

Уповноважена особа з організації та проведення 
процедур закупівель, спрощених закупівель 
та оприлюднення звіту про договір про 

закупівлю, укладений без використання 
електронної системи закупівель Микола БАБЕЦЬ



Ліцей с.Стрілки Стрілківської сільської ради 
Самбірського району Львівської області

вул. Сагайдачного, 21 с.Стрілки Самбірський район Львівська область, 82092 
тел./факс (03238) 66-282 Email: sckolaintemat@gmail.com 

Код ЄДРПОУ 02137051

Про затвердження обгрунтування 
підстави для здійснення закупівлі 

за предметом Тверде паливо (вугілля кам’яне)
Код 09110000-3- Тверде паливо за ДК 021:2015 
«Єдиний закупівельний словник»

Відповідно до Закону України про публічні закупівлі, постанови КМУ від 12 
жовтня 2022 р. № 1178 «Про затвердження особливостей здійснення публічних 
закупівель товарів, робіт і послуг для замовників, передбачених Законом України “Про 
публічні закупівлі”, на період дії правового режиму воєнного стану в Україні та 
протягом 90 днів з дня його припинення або скасування» зі змінами (далі -  
Особливості), наказу від 05.09.2023 №96 «о»/01-03 «Про порядок обгрунтування 
підстави для здійснення закупівлі», з метою недопущення зриву освітнього процесу та 
необхідністю укладення договору про закупівлю відповідно до пп 4 п 13 Особливостей

1. Затвердити обґрунтування підстави для здійснення закупівлі за предметом 
Тверде паливо (вугілля кам’яне) Код 09110000-3- Тверде паливо за ДК 021:2015 
«Єдиний закупівельний словник», що додається.

2. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою.

Н А К А З

«09» Q& 2024 року

НАКАЗУЮ:

Директоу Ярослав ЦИБ

mailto:sckolaintemat@gmail.com


Ліцей с.Стрілки Стрілківської сільської ради 
Самбірського району Львівської області

вул. Сагайдачного, 21 с.Стрілки Самбірський район Львівська область, 82092 
тел./факс (03238) 66-282 Email: sckolainternat@gmail.com 

Код ЄДРПОУ 02137051

видана дирекцією ліцею с.Стрілки Стрілківської сільської ради 
Самбірського району Львівської області про те, що станом на 06 .02.2024 р. по 
рахунку 1514 «Пально -  мастильні матеріали» , які проплачуються з КЕКВ 
2275 «Оплата інших енергоносіїв та інших комунальних послуг» залишок 
вугілля становить 00 кг.

Довідка видана для пред’явлення за місцем вимоги.

« Р б  » / /  2024 р.

ДОВІДКА

Ольга ТЕРЛЕЦЬКА

Ярослав ЦИБ

mailto:sckolainternat@gmail.com

